旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

防災安全部防災課
村上　広明

0166-25-9840
0166-24-2783
bousai@city.asahikawa.hokkaido.jp

「災害時等におけるキッチンカーによる物資の供給等に関する協
定」締結式

KJ00265080

2024年5月27日

令和6年6月3日 15時10分　～　令和6年6月3日 15時30分

１　趣旨
　　災害時に，避難所においてキッチンカーによる炊き出し等を
　　実施していただき，避難の長期化に対応した食事のメニュー
　　の多様化，適温食の提供，栄養バランスの確保，要配慮者に
　　対する配慮等，食事の質の確保に資するため協定を締結する。
２　日時
　　令和６年６月３日（月）15時10分から15時30分
３　場所
　　旭川市７条通９丁目　旭川市役所総合庁舎７階　第２応接室
４　式次第
　(1) 開会
　(2) 出席者紹介
　(3) 調印
　(4) 写真撮影
　(5) 副市長挨拶
　(6) 代表者挨拶
　　　一般社団法人　日本キッチンカー経営審議会
　　　理事長　山口　純司　様
　(7) 閉会